com expectativa mínima de R$ 39.000.000,00 (trinta e nove milhões de reais) e máxima de R$

100.000.000,00 (cem milhões de reais), mediante a emissão, para subscrição privada, de ações ordinárias,

todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, (“Ações”) e, no máximo, 99.009.901 Ações, a um

preço de emissão de R$ 1,01 (um real e um centavo).

O aumento de capital tem por razões o fortalecimento da estrutura de capital e a melhora da sua liquidez

para atender a execução do seu plano de negócios e sua estratégia de transformação digital. Os recursos

obtidos permitirão à Companhia melhorar sua posição de caixa para dar continuidade em seus

investimentos em tecnologia, visando o seu crescimento.

Prejuízo Acumulado

O Prejuízo Acumulado no exercício encerrado em 31 de dezembro de 2020 foi de R$ 623,6 milhões e em

31 de dezembro de 2021 foi de R$ 696,5 milhões.

ANÁLISE DAS PRINCIPAIS ALTERAÇÕES NAS CONTAS PATRIMONIAIS CONSOLIDADAS PARA O

EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020, COMPARADO AO EXERCÍCIO ENCERRADO EM

31 DE DEZEMBRO DE 2019 .

Ativo Consolidado (R$ mil) 2020
2020
(%)

2019
2019
(%)

2020 X
2019
(%)

Ativo Circulante:
Caixa, equivalentes de caixa 8.957 4% 8.164 2% 10%
  Títulos e valores mobiliários 28.721 14% 47.918 12% -40%
Contas a receber de clientes 8.575 4% 25.141 6% -66%
Adiantamentos a fornecedores 517 0% 765 0% -32%
Impostos a recuperar 4.066 2% 5.125 1% -21%
Despesas antecipadas 932 0% 1.870 0% -50%
Contas a receber - Revenda
empresas

300 0% 1066 0% -72%

Outros créditos 3.920 2% 3.979 1% -1%

Total do ativo circulante: 55.988 27% 94.028 23% -40%

Ativo não Circulante:
Realizável a longo prazo
  Títulos e valores mobiliários 10.687 5% 34.748 9% -69%
Contas a receber de clientes 220 0% 377 0% -42%
Terrenos disponíveis para
venda

1.447 1% 1.107 0% 31%

Impostos a recuperar 1.927 1% 4.361 1% -56%
Depósitos Judiciais 13.698 7% 15.579 4% -12%
Contas a receber - Revenda
empresas

40 0% 597 0% -93%

Outros Créditos 1.108 1% 4.106 1% -73%

Total realizável a longo prazo 29.127 14% 60.875 15% -52%

Investimentos em controladas
Direito de uso de
arrendamneto

13.825 7% 22596 6% -39%

Imobilizado 7.769 4% 10.393 3% -25%
Intangível: 98.506 48% 215.064 53% -54%

  120.100 59% 248.053 62% -52%

Total do ativo não circulante: 149.227 73% 308.928 77% -52%

   0

Total do ativo 205.215 100% 402.956 100% -49%

Ativo Circulante

Nosso ativo circulante passou de R$ 94 milhões no exercício encerrado em 31 de dezembro de 2019 para

R$ 56 milhões no exercício encerrado em 31 de dezembro de 2020, apresentando uma redução de R$38

milhões ou 40%. Impactado principalmente, pela redução títulos e valores mobiliários e do contas a

receber.

Títulos e valores mobiliários

No exercício encerrado em 31 de dezembro de 2020 ficamos com um saldo de R$ 39,4  milhões e em
2019 com R$ 82,7 milhões. Os valores dos títulos foram consolidados na conta de Caixa, Equivalentes de
Caixa.

[…]

pela redução do saldo de títulos de valores mobiliários.

Imobilizado

O imobilizado passou de R$ 10,4 milhões no exercício encerrado em 31 de dezembro de 2019 para R$ 7,8

milhões no exercício encerrado em 31 de dezembro de 2020, representando um decréscimo de R$ 2,6

milhões ou 25% entre um ano e outro.

Intangível

O intangível passou de R$ 215,1 milhões no exercício encerrado em 31 de dezembro de 2019 para R$

98,5 milhões no exercício encerrado em 31 de dezembro de 2020, representando uma redução de R$

116,6 milhões ou 54% entre um ano e outro. Impactado principalmente pelo registro do ajuste de

avaliação patrimonial em 2020.

Ativo não Circulante

O ativo não circulante passou de R$308,9 milhões no exercício encerrado em 31 de dezembro de 2019

para R$ 149,2 milhões no exercício encerrado em 31 de dezembro de 2020, representando uma redução

de R$ 159,73 milhões ou 52% entre um ano e outro.

ANÁLISE DAS PRINCIPAIS ALTERAÇÕES NAS CONTAS PATRIMONIAIS CONSOLIDADAS PARA O

EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020, COMPARADO AO EXERCÍCIO ENCERRADO EM

31 DE DEZEMBRO DE 2019.

Exercício encerrado em  31 de dezembro 2020

Passivo Consolidado (R$ mil) 2020
2020
(%)

2019
2019
(%)

2019 X 2018
(%)

Passivo Circulante:
 Fornecedores 3.232 2% 3.237 1% 0%
Arrendamento custo amortizado 5.447 3% 6644 0% -18%
 Salários, provisões e contribuições sociais 10.119 5% 5.889 1% 72%
 Parcelamentos judiciais  10.777 5% 11.169 3% -4%

 Impostos e contribuições a recolher  16.753 8% 10.098 3% 66%

 Adiantamentos de clientes  750 0% 603 0% 24%

 Dividendos a pagar  70 0% 1.079 0% -94%

 Provisão para riscos processuais  24.848 12% 20.836 5% 19%

 Valores a repassar de operação de
locação

5.541 3% 1.970 0% 181%

Outras contas a pagar  1.671 1% 1.630 0% 3%

 Total do passivo circulante:  79.208 39% 63.155 16% 25%

 Passivo não Circulante:
 Exigível a longo prazo

Parcelamentos Judiciais

2.381
1%

1.821

0% 31%

Arrendamento custo amortizado

10.528
5%

17.771

0% -41%

 Provisão para riscos processuais

37.273
18%

58.088

14% -36%

Debêntures

114.537
56%

113.028

0% 1%

Outras contas a pagar

3.090
2%

3.090

1% 0%

 Total do passivo não circulante:  167.809 82%

193.798
48% -13%

 Patrimônio líquido:
 Capital social  640.671 312% 640.671 159% 0%
 Reserva de capital  43.478 21% 43.478 11% 0%
 Prejuízos Acumulados  -623.567 -304% -445.442 -111% 40%
 Ações em tesouraria  -23.717 -12% -23.717 -6% 0%
 Reserva de opção de compra de ações  628 0% 591 0% 6%
 Transações com não-controladores -79.536 -39% -79.536 -20% 0%

 Patrimônio líquido dos controladores:  -42.043 -20% 136.045 34% -131%

 Participação dos acionistas não
controladores

241 0% 9958 2% -98%

 Total do patrimônio líquido:  -41.802 -20% 146.003 36% -129%

 Total do passivo e patrimônio líquido  205.215 100% 402.956 100% -49%

Passivo Circulante

Nosso passivo circulante passou de R$ 63,2 milhões no exercício encerrado em 31 de dezembro de 2019

para R$ 79,2 milhões no exercício encerrado em 31 de dezembro de 2020, apresentando aumento de

25% com relação ao ano anterior, devido principalmente ao parcelamento de impostos, aumento de

Valores a repassar de operação de locação e de Provisão para riscos processuais.

Fornecedores

Nossa conta de fornecedores ficou em R$ 3,2 milhões no exercício encerrado em 31 de dezembro de

2019, ficando e R$ 3,2 milhões no exercício de 2020.

Salários provisões e contribuições sociais